
　

令和８年２月１日 発行：十文字地区交流センター ☎ ０１８２ - ４２ - ２０６７

の事業予定

十文字地区交流センター運営協議会委員の募集について

地区交流センターは、地区に暮らす住民自らが地域の現状や課題（困っている

こと）を把握し、行政と協働してまちづくり活動を行い、これにより誰もが地域

への愛着と誇りを持ち、安全で安心して暮らしていけるまちの実現を目指すこと

を目的に発足したものです。

十文字地区交流センターは、お互いに助け合える地域づくり、賑わいの創出、

誰でもどこでも来てよかったと思えることを目的に、文化環境部会・イベント部

会・スポーツ部会・健康福祉部会の４部会で事業を実施しております。

３年目を迎えるにあたり、十文字地区にお住いの皆様方のご意見等を幅広く賜

り協議し、より活発な事業を展開してまいりたいと思います。

つきましては、地域の活性化を図るため、十文字地区交流センター運営協議会

委員を募集しますので、一緒に頑張っていただける方、ご興味がある方は、恐縮

ですが２月末日まで当センター運営協議会事務局（42-2067）までご連絡をお願

いいたします。

十文字地区交流センター運営協議会
会 長 前 田 利 廣

（日） スマイルボウリング大会
スポーツ部会事業

＊諸事情により、２月８日（日）から２月１５日（日）に変更となりました。詳細について

は変更ありませんので、1月1日発行の十文字地区交流センター便り裏面をご覧ください。

/ （日） ど ん ど 焼 き

十文字のどんど焼き実行委員会主催
イベント部会協賛事業

＊場 所 十文字神社

＊時 間 （受 付）12時30分～15時

（ふるまい）12時30分～

（神 事）13時30分～

/ （火） 健康麻雀大会
健康福祉部会事業

＊今年度開催しました、『健康麻雀教室』の皆さんで大会を行います。

詳しくはどんど焼き実行委員会

（よこて市商工会）へお問合せください。

TEL 42-0406



【会 場】 十文字地区交流センター交流ホール 【時 間】 １０：００～１１：００

【会 費】 ３００円（毎回、開催時に頂戴いたします）【定 員】 ２０名程度（毎回）【用意する物】 水分補給用の飲み物、ヨガマット、運動できる靴

十文字地区交流センター運営協議会 スポーツ部会事業

を開催しました。

12月６日にスマイルボウリング交流会

を開催しました。ご参加いただいた13名

の皆さん、ありがとうございました。

※2月8日（日）に大会を予定しており

ましたが、諸事情により２月15日（日）

に変更となりました。

十文字地区交流センター運営協議会 健康福祉部会事業

を開催しています。

スローエアロビックとは・・

「ひらく・のばす・ひねる」の３つの要素を取り入れた、運動初心者や体力の低い方でも頑張らずにできる新感覚のエクササイズです。

スローエアロビック指導員の難波淳子先生の指導の下、月に２回開催しており、令和７年４月から１２月まで延べ２５１名が参加されました。

今年度は残るところ２月１２日（木）、２月２６日（木）となっております。事前申し込み不要ですので、是非ご参加ください。


